一級資本資源為 192 億美元，超出集團最低資本要求的預留金額為 128 億美元（二零二四年十二月三十一日：189 億美元，預留金額

為 131 億美元），相當於覆蓋率為 300%（二零二四年十二月三十一日：325%）。

 二零二五年六月三十日  二零二四年十二月三十一日

總計變動  股東 加保單持有人 總計  股東 加保單持有人 總計

  附註(1) 附註(2)   附註(1) 附註(2) 附註(3)

集團資本資源（十億美元） 26.0 17.7 43.7  24.8 16.3 41.1 2.6

其中：一級資本資源（十億美元）
附註(4) 17.7 1.5 19.2  17.6 1.3 18.9 0.3

集團最低資本要求（十億美元） 5.6 0.8 6.4  5.1 0.7 5.8 0.6

集團訂明資本要求（十億美元） 9.8 12.0 21.8  8.9 11.3 20.2 1.6

超出集團訂明資本要求的集團監管資本盈餘（十億美元） 16.2 5.7 21.9  15.9 5.0 20.9 1.0

超出集團訂明資本要求的集團監管覆蓋率(%) 267%  200%  280%  203% (3)%

超出集團最低資本要求的集團監管一級盈餘（十億美元）   12.8   13.1 (0.3)

超出集團最低資本要求的集團監管一級覆蓋率(%)   300%   325% (25)%

附註
(1) 倘屬相關，該項計及公司業績總額所反映的股東及保單持有人狀況之間的任何相關多元化的影響。
(2) 上文所列超出集團訂明資本要求的集團監管覆蓋率公司總額指集團監管框架載列的合資格的集團資本資源覆蓋率，而超出集團最低資本要求的集團監管一級覆

蓋率公司總額則指一級集團資本覆蓋率。
(3) 請參閱下文「集團最低資本要求、集團訂明資本要求、一級集團資本及合資格的集團資本資源的重大變化」一節。
(4) 集團監管框架項下的資本分級類別反映不同地區的監管制度以及香港保監局發佈的指引。於二零二五年六月三十日，一級資本資源總計 192 億美元，包括：股

東資本資源總計 260 億美元；減 Prudential plc 發行的次級及優先二級債務資本 41 億美元；減主要於新加坡及中國內地分類為集團監管二級資本資源的本地監

管分級類別 42 億美元；加保單持有人基金的一級資本資源 15 億美元。

集團監管敏感度分析
於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，就股東及資本狀況總計而言，集團監管資本狀況（根據集團訂明資本要求）

對市況變動的估計敏感度如下。

 股東

 二零二五年六月三十日  二零二四年十二月三十一日

市場敏感度的影響 盈餘 十億美元 覆蓋率%  盈餘 十億美元 覆蓋率%

基礎狀況 16.2 267%  15.9 280%

影響：

股票市場上升 10% 0.3 (2)%  0.2 (3)%

股票市場下跌 20% (1.2) 3%  (0.8) 5%

利率下降 50 個基點 1.2 10%  1.1 10%

利率上升 100 個基點 (3.5) (32)%  (2.6) (25)%

信貸息差上升 100 個基點 (0.5) (5)%  (0.5) (4)%

131

 總計

 二零二五年六月三十日  二零二四年十二月三十一日

市場敏感度的影響 盈餘 十億美元 覆蓋率%  盈餘 十億美元 覆蓋率%

基礎狀況 21.9 200%  20.9 203%

影響：

股票市場上升 10% 1.3 1%  1.1 1%

股票市場下跌 20% (3.3) (5)%  (2.8) (4)%

利率下降 50 個基點 1.2 5%  0.8 4%

利率上升 100 個基點 (3.6) (17)%  (2.6) (13)%

信貸息差上升 100 個基點 (1.4) (7)%  (1.3) (7)%

敏感度結果假設瞬間市場變動，故而反映當前的投資組合及於估值日期的所有間接影響。倘若敏感度所述經濟情況持續，則財務影響

或會與上述即時影響有所不同。該等敏感度結果計及調整未來保單持有人紅利（如適用）等有限的管理措施。在實務層面，則會預期

市場變動隨時間發生，並可能調整投資組合，以緩解上文載述壓力的影響。管理層亦可採取額外措施幫助緩解有關壓力的影響，包括

（但不限於）對沖市場風險、增加採用再保險、對有效給付進行重新定價、調整新業務定價及在售新業務組合。

監管規定的集團監管資本盈餘總額（相較集團訂明資本要求）變動分析
二零二四年十二月三十一日監管規定的集團監管資本盈餘（相較集團訂明資本要求）由 209 億美元到二零二五年六月三十日的 219 億

美元的變動概要載列於下表。

二零二五年
上半年度
十億美元

於一月一日的集團監管盈餘總額（相較集團訂明資本要求） 20.9

產生的股東自由盈餘

有效業務產生的經營資本 1.2

新業務投資 (0.4)

產生的經營自由盈餘總額 0.8

外界股息及股份回購╱購回 (1.1)

非經營變動（包括市場變動） (0.3)

其他資本變動（包括匯兌變動） 0.1

發行次級債（扣除成本） 0.5
自由盈餘變動 0.0

集團監管股東盈餘的其他變動（未計入自由盈餘） 0.3

來自集團監管保單持有人盈餘貢獻變動（相較集團訂明資本要求） 0.7